re nisi ei incumbat necessitas probandi. ff. de iureiurā. l. nam et postea. in prin. ubi oīo videas. Et ideo si ei nō incumbit necessitas probandi ista non intelligit positio sed q̄ dāz dictū cui nō tenet aduersarius r̄ndere. s. tanq̄ positōi. s. bñ tenetur r̄ndere tanq̄ interrogatōi si iudex ex suo offō interrogaret. p. l. vbi cūq. ff. d. inter. ac. et ita intelligi pōt. c. j. d. p̄f. l. vj. et dic vt ibi et vide qd nō. in. l. j. i. si. magne gl. C. d. p̄f. De alijs autē cause cognitiōibus que versant in delatione iuramentoz tangit gl. hic. et plene dic vt dicit in. l. admonēdi. ff. de iureiurā. et. l. in bona fide. C. eodē titulo. Extra quero vtrū iuestitus p̄ hec verba: iuestio te de tali castro: intelligat iuestitus de rebus corporalib⁹ et incorporalib⁹? R̄ndeo si pōt apparere de intētoe iuestitoris vel ex ipsoz vboz nā: illud serua: vt nōt Inn. extra de appel. c. dilectis. Et per Bar. et doc. in. l. iij. in prin. ff. de acq. pos. S. in dubio oīa noīa vniuersitatū ius et factū significāt. et iō nomen castri significat p̄rietatē et iurisdictionem successorū vt nōt Bar. in. l. si qn. C. de bo. va. li. x. Et adde qd nōt Inn. de p̄f. p̄ben. c. p̄posuit. et de iureiur. c. debitoris et qd notat in. c. ad qōnes de rez p̄mura. in nouella. et ē gl. ordinaria nō. j. de capitaneo q̄ curiā vēdidit. c. i. vbi oīo videas. Et ff. de le. l. i. si grege. per accur. Vniuersitates p̄prie sunt q̄ p̄nt remanere i vno. Alie vō n̄ sunt vniuersitates s. aceruū. ff. de vsuca. l. rez mixtura. 3

Cum autem. Cōtinua sic istuz. §. ad superiora. Dicitur ē qd vasallo in p̄batoe deficiente dñs absoluit interdū cū facti p̄statiōe. vt. s. in v. si aut. vbi vasallus attulit aliquā p̄sumptōez p se. Interdū sine vt qn̄ attulit aliquā p̄sumptōez tñ erat vasallus de alio feudo vel qn̄ nihil probauit. Fallit in hoc. Sān q̄ dñs nō absoluit in pre feudi paterni nō p̄bata. nā in ea obtinet vasallus dūmō possideat aliā prem s. dimidiā vel minus et p̄stat illā prem feudi paternā. et sic rōe pris obtrinet vasallus in alia pre. Et iō sic pone casuz. qdā tā q̄ vasallus sic dicebat totū feudū ad se p̄tinere iure feudi asserēdo illud paternū eē cū sit i possiōne medietatis illius feudi vel minoris pris vel q̄ cambiū. i. aliquā rez acceperit a dño iure p̄prietatis p̄cābio pris illius feudi et hoc p̄stabat vel alijs iustis rōnibus vel similib⁹ probare poterat prem illā quā possidet feudū paternū esse. Idem ergo ē hoc vltimo casu si nullā pre possideret et p̄barer totū paternū eē. nā i istis trib⁹ primis casibus rōe vnius pris obtinet in alia parte in qua nō possidet et forte iurādo imo ē nō iurādo. vt dicā. j. in gl. que incipit i rē aliquā. ibi qd nō credo et. In quarto casu in totū obtinet q̄nis nihil possideat. nec in primis trib⁹ casib⁹ absoluit dñs in pre quā possidet si vasallus nō p̄bat d̄ pre illa pe. de cer. Vel breuius fm Ja. de bel. Si iter dñs et vasallū de inuestitura sit p̄tentio dictū ē qd fiat. S. qd si aliquis agnatus vasalli defuncti dicit feudū ad se iure successiōnis p̄tinere: q̄ paternū fuit et dñs dicit esse nouū: querit qd fiet? Et r̄ndet qd aut agnatus ē i possiōne medietatis vel partis feudi: vel cambiū p̄prietatis noīe illius feudi hz vel alio mō p̄bare poterit feudū esse paternū: q̄ tunc obtinere d. h. d. Et pōt iste. §. tribus modis intelligi. Primo qn̄ agnatus ē actor et asserit feudū paternū s. dñs dicit nouū. Secūdo qn̄ agnatus asserit feudū paternū. dñs autē negat se vllam inuestiturā fecisse. Et his duob⁹ casibus dic qd agnatus p̄ter pre feudū qn̄ partē possidet vel cambiū pris. S. vbi nō possidet dic qd tūc petit totū. vt in si. huius. §. Tertio dic qd dñs agat et agnatus. iō p̄bat qd pro dño erat p̄sumptio vt. j. de gra. suc. seu. §. si. et de suc. rec. seu. in prin. Ja. d. bel. Partis. Subaudi ē minoris dimidiā. Cambiū. i. p̄mutatōem: vel quālibet cōmutatōem. nā p̄mutatio ē p̄prie speciei ad spēm. cambiū autē ē spēs ad genus puta ad frumētū et tūc sonat in p̄tū inominatū. Et nō qd h dñs pōt accipere a vasallo vtile dñiuz et dare i